
 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 445 322 

 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

Úsek nelékařských oborů 

Informace náměstka nelékařských oborů č. 1/2022 

Zajištění periferního žilního přístupu pod ultrazvukovou kontrolou 

  

Určeno Všem zdravotnickým zaměstnancům FNOL. 

 Zpracovatel Vydavatel 

Útvar Úsek nelékařských oborů (UNO) Úsek nelékařských oborů (UNO) 

Funkce specialista ošetřovatelství náměstkyně nelékařských oborů 

Jméno Mgr. Adéla Kolková Ing. Bc. Andrea Drobiličová 

Datum 6. 12. 2022 6. 12. 2022 

Podpis Mgr. Adéla Kolková, v. r. Ing. Bc.  Andrea Drobiličová, v. r. 

Účinnost od: 6. 12. 2022 6. 12. 2022 

1. Účel  

Účelem je seznámit všechny zdravotnické zaměstnance s postupem při požadavku 
na zavedení periferního žilního katétru u pacienta (PŽK) pod ultrazvukovou 
kontrolou (UZ). 

2. Závaznost   

Tato informace je závazná pro všechny zdravotnické zaměstnance FNOL. 

Touto informací se ruší Informace hlavní sestry č. 1/2018 ze dne 2. 10. 2018. 

3. Vlastní text 

V rámci zajištění kvalitní a bezpečné péče o žilní vstupy lze u pacienta zavést PŽK 
pod UZ kontrolou.  
Tento postup je možné využít při komplikacích se zavedením PŽK, nekvalitním 
žilním systému u pacienta a nemožnosti zajistit periferní žilní přístup. Jedná se 
například o pacienty, u kterých: 

• je anamnesticky známý obtížný žilní přístup, 

• žilní systém nelze palpovat a není viditelný,  

• došlo ke 4 neúspěšným zavedením PŽK.  

V těchto případech kontaktujte PICC tým FNOL, a to na těchto aktualizovaných 
telefonních číslech: 

Mgr. Martina Douglas, klapka 5129 
Mária Galková, klapka 5305 
Bc. Petra Táborská, klapka 5186 
 
PICC tým je ve FNOL dostupný Po-Pá, 7:00 – 15:30h. 

4. Seznam příloh 
Bez příloh. 


